АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
— — = ^ = S S S S S S S S = = S S ^ iS^ S S B S S ^ m ^ B S S S S S iS S S S S S S S S S S S S S S S S S ^ m S S S S S S B S S S S S ^ S S S = S S S S S i

ШМ 4;.__ЪОХО г. №
п. У вельский Челябинской области

О введении режима
«Чрезвычайная ситуация»,
на территории Увельского
муниципального района,
связанного с атмосферной засухой
и гибелью сельскохозяйственных культур

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003
№131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного характера», решением комиссии по
чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
Увельского муниципального района № 4 от 14.07.2020, администрация
Увельского муниципального района постановляет:

1. Ввести режим «Чрезвычайная ситуация» на территории Увельского
муниципального района Челябинской области с 08 ч. 00 мин. 15 июля 2020
года до особого распоряжения. Границы зоны действия режима «Чрезвычайная
ситуация» определить в пределах территории Увельского муниципального района.

2. Создать комиссию по определению размера ущерба, причиненного в результате
чрезвычайной ситуации (Приложение).

3. Комиссии в срок до 30 июля 2020 года провести обследование посевов
сельскохозяйственных культур пострадавших от засухи и определить причиненный
ущерб. Результаты оформить актами, который представить в управление сельского
хозяйства и продовольствия администрации Увельского муниципального района.

, 4. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации
Увельского муниципального района:

4.1 В срок до 07 августа 2020 года подготовить и направить в Министерство
сельского хозяйства Челябинской области полный пакет документов для
определения размера компенсации ущерба, причиненного засухой
сельскохозяйственному товаропроизводителю.

4.2 Совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий
разработать план мероприятий по минимизации последствий
чрезвычайной ситуации.

4.3 Подготовить обращение в Министерство сельского хозяйства
Челябинской области об оказании помощи хозяйствам У вельского
муниципального района в проведении работ по минимизации
последствий чрезвычайной ситуации.

4.4 Усилить контроль за трудовой и технологической дисциплиной на
сельскохозяйственных предприятиях района.

5. Настоящее распоряжение опубликовать в средствах массовой
информации и разместить на сайте администрации района.

6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя
Главы У вельского муниципального района по земельным и имущественным
отношениям — председателя комитета по земельным отношениям
администрации У вельского щшщщщеьного района О. А Габееву.

С.Г. Рослов
Глава Увельского
муниципального райо:

Приложение
к постановлению администрации

У вельского муниципального района
от «/У» июля 2020 года №

СОСТАВ
комиссии по определению размера
ущерба, причиненного в результате

чрезвычайной ситуации

Председатель комиссии:
% v

Заместитель Главы района по земельным и имущественным
отношениям -  председатель комитета по земельным отношениям
администрации У вельского муниципального района Г абеева О. А.
Члены комиссии:
- Начальник управления сельского хозяйства и продовольствия
администрации У вельского муниципального района Бобылев С.М.
- Ведущий специалист управления сельского хозяйства и продовольствия
администрации Увельского муниципального района Габова Е.Н.
- Главный агроном Троицкого МРОФ ФГБУ «Россельхозцентр» по
Челябинской области Валегжанина Т.Г.
- Начальник отдела по делам ГО иЧС
администрации Увельского муниципального района Васильев А.А.

Начальник отдела по делам ГО и ЧС